[image: ]

КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	 28.04.2025
	                                                      № 3/5

пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской районной Думы
от 18.10.2022 № 4/5

В соответствии с Федеральным законом от 13.12.2024 № 471-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», экспертного заключения министерства юстиции Кировской области от 20.03.2025 № 887-47-07-03, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Кильмезской районной Думы от 18.10.2022 № 4/5 «Об утверждении Положения об администрации Кильмезского муниципального района Кировской области»:
п.16 раздела 3 «Полномочия администрации района» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]        «16) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».
2.    Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Сельская       трибуна», на официальном сайте Кильмезской районной Думы (www.kilmezraiduma.ru) и обнародованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования Кильмезского муниципального района Кировской области.
Председатель Кильмезской	Е.В. Мясникова
районной Думы
Глава Кильмезского района				                     А.Г. Коршунов

image1.png